АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «06» июля 2017 г.                                   с. Лазо                                               № 199

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и расположенных на территории Лазовского муниципального

района» утвержденный постановлением администрации Лазовского
муниципального района от 23.01.2017г. №14.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
руководствуясь Уставом Лазовского муниципального района, в целях приведения
административного  регламента  «Предоставление  гражданам  в  безвозмездное
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и
расположенных  на  территории  Лазовского  муниципального  района»
утвержденного  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального
района от 23.01.2017г. №14 в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2016
№  119-ФЗ  «Об  особенностях  предоставления  гражданам  земельных  участков,
находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности  и
расположенных  на  территориях субъектов  Российской Федерации,  входящих в
состав  Дальневосточного  федерального  округа,  и  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  администрация
Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  «Предоставление  гражданам  в
безвозмездное  пользование  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности  и  расположенных  на  территории
Лазовского  муниципального  района»  утвержденный  постановлением
администрации Лазовского муниципального района от 23.01.2017г. №14,
следующие изменения:

1.1. В подпункт «б» пункта 13.1 после слов «или невозможно определить вид
этого  права»  добавить  слова  «за  исключением  случаев,  если  такой
земельный участок ранее был предоставлен заявителю на основании акта
о  предоставлении  земельного  участка,  изданного  органом
государственной власти или органом местного самоуправления в пределах
его  компетенции  и  в  порядке,  установленном  законодательством,
действующим в месте издания этого акта на момент его издания, и (или)

на  нем  расположены  объекты  недвижимости,  принадлежащие  ему  на
праве собственности»;

1.2.  Подпункт  «р»  пункта  13.1  изложить  в  следующей  редакции:
«Испрашиваемый земельный участок расположен в границах охотничьих
угодий,  используемых  юридическими  лицами  или  индивидуальными
предпринимателями на основании охотхозяйственных соглашений».

2. Руководителю  аппарата  администрации  района  Матвеенко  Л.Р.
обеспечить  размещение  данного  постановления  на  официальном  сайте
администрации Лазовского муниципального района и в районной газете
«Синегорье».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  администрации  Лазовского  муниципального
района Можаева Виктора Николаевича.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

      Глава Лазовского
муниципального района                                                                           А.С.Кубарев